Müellif, eseri tertip ederken birden fazla âyet ve sûreden faydalanmıştır. Eserde 17 sûre

ve bu sûrelerden toplam 37 âyetten istifâde etmiştir. Bu âyet ve sûreler, “Eserde Geçen

Sûre ve Âyetlerin Sebeb-i Nüzûlleri” bölümünde detaylı olarak ele alınmıştır.

2.3.2. Câmiʿu’s-Sagîr:

Eserin müellifi Süyûtî’dir. Eser, Süyûtî’nin (ö. 911/1505) derlediği kısa hadisleri ihtiva

etmektedir.

Süyûtî yetmiş bir hadis kitabını Cemʿu’l-Cevâmîʿ adıyla bir araya

toplamaya başlamış, fakat buna ömrü yetmemiştir. el-Câmiʿu’ṣ-ṣaġīr,

tamamlanamayan bu büyük eserin bir çeşit muhtasarıdır. Müellifin 28

Rebîülevvel 907’de (11 Ekim 1501) bitirdiği ve el-Câmiʿu’ṣ-Ṣaġīr min

bazı rumuzlarla belirtilmiştir. 12

Varnalı Süleyman Vehbî Efendi eserde faydalandığı hadîs-i şerîfleri ele alırken

hadîslerin bir kısmını Süyûtî’nin bu eserinden almıştır.

2.3.3. Meşârık-ı Envâr:

Meşârık-ı Şerîf olarak da bilinen eser, Radiyyüddin es-Sâgânî’ye (ö. 650/1252) âittir.

Sâgânî, eserini bazı sahih hadisleri nahiv konularına göre düzenleyerek oluşturmuştur.

Eserin tam adı Meşâriku’l-Envâri’n-nebeviyye min ʿalâ

sıhâhi’l-ahbâri’l-Mustafaviyye’dir. Müellif, daha önce Misbâhu’d-dücâ

min sıhâhi hadîsi’l-Mustafâ ve eş-Şemsü’l-münîre

2.3.5. Şifâ-i Şerîf:

Kadı İyâz’ın (ö. 544/1149) Hz. Muhammed’e olan bağlılığı ve müslümanlar üzerindeki

haklarına dâir kaleme aldığı eseridir. Adı tam olarak eş-Şifâ bi-(fî)taʿrîfi

ḥuḳūḳī-(fî-şerefi)’l-Muṣṭafâ’dır.

Müellif kendisinden Resûl-i Ekrem’in yüceliğini, ona gösterilmesi gereken

saygıyı, bu saygıda kusur edenlerin durumunu anlatan bir kitap yazması istendiği

için bu çalışmayı yaptığını ve Resûlullah’ın müslümanlar üzerindeki haklarını da

ortaya koyduğu eserini 535 (1140-41) yılında kaleme aldığını belirtmektedir.

Ayrıca eş-Şifâ’yı Resûl-i Ekrem’in peygamberliğini inkâr eden ve mûcizelerine

dil uzatanlar için yazmadığını, kitabını Resûlullah’ın davetini kabul edenlerin ona

olan sevgisini arttırmak, sünnetine daha fazla sarılmalarını sağlamak ve îmânlarını

diğerleri senedsiz olarak verilmekte ve zaman zaman âlimlerin meseleye dâir

görüşleri nakledilmektedir.15

Varnalı Süleyman Vehbî Efendi eserde faydalandığı hadîs-i şerîflerin bir kısmını

Kadı İyaz’ın bu eserinden almıştır.

2.3.6. Tefsîr-i Tibyân:

Eser, Mehmed b. Hamza ed-Debbâğ (ö. 1111/1699) tarafından kaleme alınmıştır.

Mehmed b. Hamza, Ayıntâbî ve Sivâsî nisbeleriyle bilinmekle birlikte Tefsirî Mehmed

Efendi lakabıyla da anılmaktadır. Eser, Tercüme-i Tibyân, Tercüme-i Tefsîr-i Tibyân,

Tefsîr-i Tibyân şekillerindeki adlandırmalarla da anılmıştır. Eser, başta Ferrâ el-Begavî,